

Kurkijokelainen

Kurkijokelaisen, hiitolalaisen ja karjalalaisen hengen vaali ja ajankohtaisten kysymysten selvittäjä

Nro 36 • Perjantaina 10. syyskuuta 2004

55. VUOSIKERTA

Irtonumerohinta 1 €

LAATUA EDULLISUUTTA AMMATTILAISelta

- Kellohuoltopalvelu
- Käsikaiverrukset
- Konekaiverrukset
- Korukorjaus/ kivi-istutustyöt
- Sormuksien valmistus
- Ja nyt myös lasikaiverrus

KAIKKI PAIKAN PÄÄLTÄ

KELLOLIIKE
Juhani Lankinen Ky
 Kauppalankatu 2, Loimaa
 Puh. (02) 763 2760
 (Kaupungintaloa vastapäätä)

Tuttuja vieraita

Ennen ne oli ravutkin suurempia

”Minä olen Esko Kalevi Kärhä (melkein kurkijokelainen) joskin syntynyt (1932) Lumivaaran Tervajärven kylässä Lahden tilalla, Rummunsuon ja Ihojärven kylien kainalossa Juho ja Alina Kärhän ainoa poikana. Molemmat mummoni sekä isäni ovat oikeita kurkijokelaisia. Isän puolelta Raholan kylältä (Sipro ja Maria Kärhä) sekä äidin puolelta Ihojärven kylältä (Jäikö, Heino).

Lapsuuteni kului evakomatkoja lukuunottamatta Tervajärvellä, josta mieluisin muistoni on jatkosodan aikaiset rapusaaliit joesta. Kun kukaan ei ollut niitä 1939 jälkeen häitistellyt, ei yli 15 cm köriläät olleet mitenkään harvinaisuuksia, jollaisia en ole sittemmin tavannut.

Koulunkäyntiä sota-ajan olosuhteissa ei voi ainakaan tehokkuudesta syyttää (6 luokkaa 5 eri koulussa) Ryssälle on kuitenkin aihetta olla kiitollinen siitä, että ryösti elinkeinona nykyisin surkean pienviljelijän tulevaisuuteni kuin myös oppikoulun johtajalle (J.Kytö-mäki),



Kuvista päätellen kamerat ovat huonontuneet puolivuosidassa. Esko Kärhä 1954 ja 2004.

joka hyväksyi minut kouluunsa, jota tietoni ja taitoni eivät varmaankaan edellyttäneet.

Oppikoulun ja asevelvollisuuden jälkeen opinnot jatkuivat (1954— FK 60, FL 63) Turun Yliopistossa ja sen jälkeen sairaalakemistinä Kuopion-keskus- ja Varkauden alue-sairaalaissa, josta pääsin eläkkeelle 1995. Työ oli hyvin kiintoisa ja antoi riittävän toimeentulon — jopa eläkkeenkin!

Työn puolesta suojeleupienviljelijän tulevaisuuteni kuin myös oppikoulun johtajalle (J.Kytö-mäki),

tehtäväksi. Harrastusten puolelta Karjalaseuran hallituksen jäsenyys, Kuopion piirin vpj ja Karjalan Liiton hallituksen jäsenyys (1998-2000) kuuluvat tähän kategoriaan kuin myös 30v toiminta vapaamuurarijärjestössä, jossa olen palvellut kaikissa asteissa (V&OM, MMM, RA, RC, TR&MR) ”mestarina”.

Karjalaisuus sinänsä ei ole minulle mitenkään erikoinen asia. Yhtä hyvin voisin olla pohjalainen, jota useimmat nuoruuden kaverit ovat, turkulainen, jota lapseni ovat, savolainen, jota kaikki lapsenlap-

seni sekä lapsenlapsenlapseni ovat tai lappilainen, jota vaimoni sukuineen pääasiassa on. Siirtokarjalaisuus on kuitenkin antanut runsaasti kokemuksia ja kavereita, joiden puuttuminen olisi oleellinen vaje!

Myöskään perinteiden säilöminen ei ole minun alaani, joskin monet tavat ja tottumukset ovat ”tarttuneet vaatteihin” ja jopa periytyneetkin, halusinpa sitä tai en. Kotiseutumatkailussa yksi kerta on riittävä ni nkauan kuin muinainen Ryssän ja Ruotsin raja kurjistaa Karjalaa. Paljon nykyistä luotettavampia luottamusmiehiä tarvitaan molemmin puolin IVY-EU-rajaa, ennen kuin asiaan voidaan odottaa ratkaisua. Minun ikäni ei siihen riitä.

Onnellinen lapsuusmuisto (isot ravut) tuli jo mainittua ja jota on viime aikoina himmentänyt kihti, joka aiheuttaa syömisen jälkeen ”helvetillisiä tuskia” varpaisa. Olo sota-ajan Karjalassa ja evakomatkoilla oli nuorelle pojalle (8-12v) ”jatkovaa tapahtumia”, josta on turha etsiä kohokohtia. Riittää kun



Sisäsiyuilla TÄNÄÄN

Talkoot alkavat, sivulla	2
100 -vuotias, sivulla	3
Tarinoita papeista, sivulla	4
Sieniretkellä, sivulla	5
Kova lähtö, sivulla	6
Mielipide seminaarista, sivulla	8



Eläkkeelle juhannukseksi 1995.



ihmettelee Luojan rajaton armaa, jonka avulla on ”ilman älliä” selvinnyt hengissä näinkin pitkälle.

Kokemukseni Kurkijokelainen-lehdestä on lähinnä satunnainen. Subjektii-vinen parannus asiaan on, että saan sen vastaisuudessa kotiini tilattuna.

Tulevaisuuden haaveet ja suunnitelmat ovat jo

Lähisukulaisia Juho Kärhän haudalla 1957 Kannuksessa: Vas. Toivo Kesseli, Sippo Heinonen, Raija Rauhala, Katri ja Esko Kärhä, Juhana Rouhiainen, Alina Kärhä, Anni Turunen ja Hilma Härmä.

mennyttä aikaa, mutta ainahan voi toivoa tärkeiden asioiden (perhe, terveys jne) jatkuvan edes entisellään.

Terveisiä haluaisin erikoisesti lähettää äidin puoleisen mummon (Ihojärven -Jäikö-Heinonen) serkkujen jälkipolville, joita varmaan on elossa. Yhteydet tähän suuntaan ovat olleet retuperällä sitten Sippo Heinosen (k. 1960-luvulla) ja ”Jälön Pekan” (äitini k.1970) vierailujen Kuopiossa. Yhteyttä voisi ottaa esim. kännykällä (040-7371109) tai piipahtamalla sumpille Varkaudessa Lajunkuja 6:ssa.”

KALAKURKIEN ONKIKILPAILUT YLÄNEEN VELJESRANNASSA 21.-22.8.2004



Selityksien vuoro: Selittämässä Jouko, Seppo, Hannu, Veikko ja Kaarlo.

Tulokset: 1. Marjatta Poskiparta 2936 g, 2. Lauri Veijalainen 2881 g, 3. Saini Repo 1836 g, 4. Pentti Kempainen 1810 g, 5. Terttu Veijalainen 1768 g, 6. Eero Häkli 1572 g, 7. Martti Repo 1487 g, 8. Teuvo Ahokas 1421 g, 9. Aune Hyvönen 1278 g, 10. Martti Meskanen 1139 g, 11. Veikko Nenonen 962 g, 12. Toivo Hyvönen 809 g, 13. Seppo Kempainen 793 g, 14. Veikko Koho 733 g, 15. Leena Meskanen 690 g, 16. Hannele Piiparinen 675 g, 17. Jouko Mäki 633 g, 18. Jari Jussilainen 621 g, 19. Hannu Inkinen 330 g, 20. Rauno Piiparinen 281 g,



Kilpailuun lähti 9 venekuntaa

21. Kaarlo Kojo 274 g, 22. Pertti Inkinen 80 g. Saamattomat: Matti Nenonen, Ria Virevuo.

Kokonaissaalis 25,069 kg.

Suurin saalis kiertopalkinto Marjatta Poskiparta 2936 g. Suurin kala kiertopalkinto Martti Repo 170 g. Eka kala kiertopalkinto Aune Hyvönen.

Marjatan päivän kahvitarjoilu. Lahjaa ojentaa Saini.



Kalastarjat ruskatauolla.

SÖÖRMARKUN MARTTOJEN KESÄRETKE

Elokuun lopun päivä valkeni harmaan sateisena, muuta mitä pidemmälle päivä ehti, sen kauniimmin aurinko paistatellen lämmitti ja valaisi luomakuntaa.

Oli söörmarkkulaisten Marttojen kesäretken aika Sirkka ja Esko Koivun huvilalle Luvian Laitakariin.

Tännetulo retkelle on lähes vuosittain merkitty jo toimintasuunnitelmaankin kymmeniä vuosia.

Ihana paikka uida, sauna ja muuten vain jutella kiiirettömästi seurustellen, ilman mitään ennakoita merkittyä ohjelmaa.

Niinpä nytkin, v. 2004, meitä pitkälti toistakymmentä Marttaa ehti liian ihanan emännän Sirkkan helään hoivaan. Toiset saunivat ja kävivät välillä meren vilpoisessa syyleilyssä. Itse lähes kadehdin innokkaana saunojana ja uimarina, varsinkin kun he joka välissä kiittelivät suanan ja meren ihanoitua. Itse tyydyin ihailemaan laiturilta joutsenperheen soutelemista aalloilla

Silmän ruuan lisäksi nautimme ne tavaksi tulleet

grillimakkarat, mitäpä nykyajan retket olisivatkaan ilman tätä rituaalia? Sekin on kuin jo ennalta, toimitasuunnitelmaan merkitty.

Tulee tässä mieleeni takavuosilta retki, johon olimme yhdistäneet pukunäyttelyn. Pistin itseni ”juh-lakuntoon” minihameineni ja tuhrin maalilla silmäni, kulmatkin, vaikka ei niissä ole edes karvoja, vedin tussilla komeat viivat ja hiiliini oikeat ”amorinkaaret”.

Miniäni Helenan, piti ostaa bensaa autoon, olimme hänen ajopelillään liiken-teessä.. Istuin autossa pokkana, kun Helena kävi maksamassa ostoksensa. Sillä välin bensanmyyjä oikein kurkisti autoon, jossa istuin ja kyllähän minä katsominen arvoisen olinkin. Helena-reppana häpesi anoppi-aan, taisi olla kateutta, kun ei itse ollut raaskinut käyttää värejä yhtä runsaasti kuin minä?

Minun pahkapolvet ja perukin töyhtö huomioitiin kyllä perillä laitakarissakin, sillä voitin ”kisat”. ylivoimaisesti. Kiitos siitäkin il-lasta, kuten tämänkertaisestakin.



Söörmarkun Marttojen pukujuhlat; vasemmalta Annikki Mäkitalo, Anne Juuti, Aino Koppi, Sirkka Koivu, Hanna Arvelin, Anni Kallas, Kerttu Hatanpää, Edessä Mirja Kuusimäki ja Helena Koppi.

Näitä retkiä olenkin tehnyt useita eri kohteisiin, sillä olen ollut Martta jo vuodesta 1938 asti yhtäjaksoisesti, nyt jo kunniamarttan nimikkeellä. Hiitolan Pukinniemen Martat jatkoivat täällä Söörmarkussa toimintaansa paikallisten asukkaiden kanssa, tällä ei

ollut silloin vielä Marttoja. Olen ainut elossa oleva ”toimiva” Pukinniemen martta-yhdistyksessämme. Olen iloinen siitä, että on nuoria jäseniä ja puuhanaisia, että työ jatkuu opinto-kerhon muodossa, tähtäimessä taitoavaimet. Tästäkin huomaa uuden suku-

polven esiinmarssin, hienoa.

Palatakseni vielä vähäksi aikaa tuohon nyt tehtyyn elokuisen retkeemme. Kuten jo mainitsinkin, ilta oli mitä ihastuttavin ilmankin puolesta. Mutta kaikella on vain oma aikansa ja koska minulla oli kyytymiehenä

tu takavuosienkin omakuski, mieheni Arvo, joka aina on ollut valmis kyyditsemään ja kannustamaan harrastuksiani, lähdimme kotimatalle ennen auringon laskua, onhan ”matkamittarissamme” jo isot numerot ja pimeässä jo vaikeaa matkustella.

Katselin tulomatalla auringon laskua, kuinka kaunista se olikaan. Kypsyvä vilja hohti pelloilla kultaansa, ojanvarsilla kukkivat horsmienlatvat syvän vihreää taustaansa vasten. Luonto näytti monet kauniit kasvonsa sitä mukaan kun aurinko vaipui metsän taakse heijastamaan viime säteillään taivaan rantaa ja maisemoitteen sen yhäti vaihtuvalla värillään, kuinka kaunis onkaan Suomi, kuinka antoikaan henkistä vireyttä meille kaikille tämä retki-ilta ihanassa ja vieraanvaraisessa kodissa. kiitos Sirkalle meidän kaikkien puolesta sekä Maritalle ja Arjalle ”vanhojen huomioimisesta.

Palataan, jos Luoja suo, ensi kesänä uudestaan. Martta-terveisin kaikille Marttoille, jotka tämä kurkijokelainen tavoittaa.

Aino Koppi
Söörmarkku

Hallituksen jatkosotaseminaari ei korvannut unohtamista

Halonen väitti ettei Suomea miehitetty

Suomen hallitus kokosi virkamiestyönä nopeasti hätätilaseminaarin säätytalolle Helsinkiin lauantaiksi 4. syyskuuta. Sen painoarvoa yritettiin lisätä suoralla tv-lähetyksellä.

Suomen hallituksella ei ollut tarkoitukseen muistia jatkosodan päättymistä ja Suomen alueiden menettämistä. Sille kävi kuitenkin kuin puna-armeijalle, se yllätettiin Ihantalassa. Hallitus sai arvosteluryöpyn niskansa mm. Aluepalautusry:ltä siitä, ettei se huomioinut millään lailla heinäkuun alun vaikuttavaa Ihantala-tilaisuutta. Vain puhemies Paavo Lipponen osoitti henkilökohtaista suorasekäisyä lähettämällä tervehdyksensä Ihantalaan.

Ihantalan tilaisuus oli suomettuneelle Suomelle edelleenkin kiusallinen, koska Suomen pääministerin ja presidentin esiintymisen juhlassa pelättiin tuovan esiin aluemenetykset ja se olisi näyttänyt entistä pöydällä jo toistakymmentä vuotta.

Ihantalan osalta pääministerin ja presidentin avuksi tuli Ihantalan tilaisuuden johtoa hallussaan pitänyt entinen puolustusministeri Taisto Tähkämä (kesk), joka arvostelun jälkeen tuli julkisuuteen vakuuttamaan, että kysymyksessä olikin vain veteraanitilaisuus.

Ilomantsin tilaisuudessa yritettiin paikata se mikä Ihantalassa oli menetetty. Paikalla oli sekä pääministeri Matti Vanhanen että presidentti Mauno Koivisto. Tapahtuma oli nykyajan tällä puolella. Nyt korostettiin valtiollan edustajia kutsutun paikalle.

Viipurin ja Karjalan nopea menetystä ei muisteltu millään lailla valtiollan taholta, vaikka Karjalan mullassa lepää niitä veteraaneja, jotka eivät Ihantalan ja Ilomantsin juhliin päässeet. Pelättiin palauttajajärjestöjen nostavan asian näkyvästi pöydälle. Se pelko oli turha, koska Suomen alueiden palautus on ollut ja se olisi näyttänyt entistä pöydällä jo toistakymmentä vuotta.

Säätytalon lauantaisten

seminaarin avaus jo onnasti pahasti. Tasavallan presidentti Tarja Halonen väitti, että Suomea ei jatkosodassa miehitetty.

Tämä on historiallisesti väärä tieto. Neuvostoliitto miehitti uudelleen Suomea lähes 12 prosenttia, kun Petsamokin kaapattiin. Lisäksi Suomi miehitettiin eri vahuisin poliittisin sitein aina 1980-luvun lopulle saakka.

Seminaarin eturiviläisten ilmeet paljastivat paljon. Pääministeri näytti olevan normaalissa poliittisessa tilaisuudessa, jossa kasvoilla säilytetään iloinen perusilme. Presidentti Tarja Halosen poskipäällä hehkui puna, joka oli joko poskiväriä tai hämmennystä. Mauno Koivisto peitti tunteensa suurella kämmenellä. Lieneekö hävennyt virkakautensa suurinta virhettä, eli lausuntoaan siitä, että Suomi ei tarvitse menettämiään alueita?

Puhuttelevin oli kuitenkin presidentti Martti Ahtisaaren ilme. Hän istui pää painuksissa ja hyvin häm-

mentyneenä. Mielessä myl- lersi myös Karjala?

Paavo Lipponen asetti seminaarin oikeaan arvoon- sa ottamalla useaan kertaan silmät kiinni pienet päivä- torkut.

Eturiviläisten taakse oli kiiireesti kutsuttu tasavallan poliittista kermaa, veteraanien edustusta ja muita so- piviksi katsottuja.

Tämä parhaaseen sa- donkorjuun ja sienestyksen aikaan järjestetty hätäapu- seminaari ei korvannut sen paremmin jatkosodan ja Suomen pakkoluovutusten muiston vaalimista kuin he- rättämistään.

Poliittinen eliitti ei sienestä eikä kärsi sadeke- sän vettyneistä pelloista, jo- ten se jouti hyvin istumaan keskinäisessä seminaarissa. Ei ihme, että osa tiedotus- välineistäkin jätti semiraan- nin omaan arvoonsa.

Lasse Koskinen
Aluepalautus ry.
www.aluepalautus.net

ONKS TIETOO VASTAUKSET

- 3,5 vuotta
- Juha Valjakkala
- Keuruulla
- kovakuoriainen
- häkä
- Vuonna 1997
- Kuopion.
- Arktinen kalalaji, jonka liha on raaka na myrkyllistä.
- Lazzarella
- Taivaanranta, joka erotta taivaan ja maan toisistaan.



Unto Miikkulaisen kokoama
Näin ikkeä
- murre-sana- kirja sisältää yli 4000 murre-sanaa.
Eino Vepsä on lisäksi koonnut Kurkijoelta, Hiitolasta, Lumivaarasta ja Jaakkimasta sekä naapurista Parikkalasta yli 300 sananpartta, joista hän on osan myös kuvittanut. Mainio lahjakirja, tärkeä hakuteos!

Tilaukset:
Kurkijokelaisen toimitus, Vesikoskenkatu 13 As 21
32200 LOIMAA, puh. (02) 762 2551, 050-521 3336

KOULULUOKAT / SEURAT

Ansaitkaa 700 €

Soita ja tilaa esitteemme:
010 - 850 47 90

MUSIIKKIVÄEN PALVELUPAIKKA

LOIMAAN MUSIIKKI

Puh. 7622 950,
Oikokatu 3
Avoinna: ma-pe 10-17.30 la 10-14.00

KukkaBox

Puh. 762 2669

Vastapäätä Loimaan Aluesairaala

Asianajaja

ASIANAJAJA
on asianajajaluetteloon hyväksytty lakimies, jolla on säädetty kokemus ja taito. Asianajajan toimintaa valvovat Asianajajaliitto ja oikeuskansleri. Asianajajatoimistot hoitavat myös maksuttomia oikeudenkäyntejä ja oikeusturva-asioita.

Asianajotoimisto HEIKKI RANTANEN
Varatuomari
Julkinen kaupantarkastaja
Kauppalaankatu 9-11 B, Loimaa
p. (02) 762 2888, fax 762 2313
heikki.rantanen@kolumbus.fi

Asianajotoimisto JARI HEIKMAN OY
Varatuomari Jari Heikman
varatuomari Kaarina Nylamo
oik.yo Tiina Tähtinen
Turuntie 8-14, II krs. Loimaa,
puh. (02) 762 4400, fax 763 1301
jari.heikman@aatsto.inet.fi
www.heikman.com

www.veikkaus.fi

RIIHIKUIVAA AURINGOSTA.

Ennusta sää Simon Sää -pelikupongin kymmenelle paikkakunnalle ja palauta pelikuponkisi online-myyjälle perjantaihin klo 17.30 mennessä. Tulokset ja voittosummat näet perjantai-iltana SF-Studioissa (TV1) klo 19.45 alkaen. Rivihinta 0,40 €.

SIMON SÄÄ

ilmasta rahaa

UUTUUS-PELI

Tarjoukset voimassa: perjantai-lauantai 10.-11.9.2004

Viettelevän hyvää viikonlopun kunniaksi!

HK marinoitu Porsaan uunifile n. 1,2 kg
4,95 kg

Juhla Mokka kahvi 500 g (3,38 kg)
1,69 pkt

Suomalainen nautan paistijauheliha
Karjala III-olut 12-pack 12 x 0,33 l (2,18 l)
Sisäto 8,75 Pantit 1,20
4,99 kg **9,95 pkt**

Ingman vaniljakermajäätelö 1 l **0,89 pkt**

Vaasan Ruispalat 660 g (3,02 kg) **1,89 ps**

Chick Broilerin reisi-koipi marinoitu n. 1,25 kg **1,49 kg**

SPAR LOIMAA
Kauppias Sami Toivonen
puh. (02) 763 6850
ma - pe 7-21, la 7-18

Ruokakauppa Sinun makuusi

SPAR

Kurkijokelainen

Vesikoskenkatu 13 A21, 32200 LOIMAA
Puh. (02) 762 2551, 050-521 3336

EHT-
liiton
jäsen

Erikoishammasteknikko
MARKO ROSENDAHL

Vastaanotto Heimolinnankatu 14 Loimaa

Ajanvaraus puh. (02) 763 1179

HAUTAKIVET

Vuodesta 1921 luotettavaa ja yksilöllistä palvelua

LOIMAAN KIVI
PUHELIN (02) 760 511

Haapasen Hautaustoimisto

TÄYDELLINEN HAUTAUSPALVELU
Puh. 762 2700 ja 762 2857

Heimolinnankatu 16, 32200 Loimaa
Liikeajan jälkeen Reunanen puh. 762 2700
Matkap. 0500 531 814, 050 561 0547